
COPIA

SERVIZIO CENTRO UNICO APPALTI (C.U.A.)

DETERMINAZIONE N. 422 DEL 16-09-2016

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA ai sensi
art. 36 comma 2 lett.) b del D.Lgs 50/2016 avente per oggetto. "LAVORI DI
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL PIANO DI
RECUPERO P.D.R. 4 IN LOC. LA FABBRICA - FARZIONE LE CORTI -
COMUNE DI RIGNANO" - APPROVAZIONE ELENCO DITTE AMMESSE

L'anno  duemilasedici addì  sedici del mese di settembre, il Responsabile del servizio Bistondi
Giuseppe

VISTO lo Statuto modificato dell'Unione di Comuni, entrato in vigore in data 16/01/2015 e pubblicato
sul B.U.R.T. - Parte seconda n. 4 del 28/01/2015 - Supplemento n. 19;

VISTO l’art. 6, comma 1, lett. o) dello Statuto modificato con il quale si stabilisce che l’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve esercita la funzione associata degli appalti di lavori, servizi e forniture
(C.U.A. – Centro Unico Appalti) per tutti i comuni dal 1° gennaio 2013;

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 1 del 12.01.2016 con
il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Centro Unico Appalti,  dal 18.01.2016 al
31.12.2016;

PRESO ATTO che in data 11/08/2016 è stata indetta una procedura negoziata svolta in modalità
telematica ai sensi art 36 comma 2 lett b) del D.Lgs 50/2016 avente per oggetto: “LAVORI DI
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL PIANO DI RECUPERO P.D.R.
4 IN LOC. “LA FABBRICA” - FRAZIONE LE CORTI” – COMUNE DI RIGNANO SULL'ARNO -
C.I.G. 6771520314  - C.U.P. G21B15000390002.

RILEVATO che l'importo complessivo dei lavori assomma ad € 116.800,00 Iva esclusa di cui €
110.100,00 per lavori soggetti a ribasso e € 6.700,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

VISTI i verbali di gara allegati al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che in data 16/09/2016 è stata completata la fase di verifica della documentazione
amministrativa presentata dalla Imprese invitate  a partecipare alla suddetta gara:

RICHIAMATO l'art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone fra l'altro che “sono altresì
pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali….”



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del servizio
F.to Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 16-09-2016  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

DETERMINA

Di dare atto che, come da verbali, al termine della fase di verifica della documentazione amministrativa
risultano:

ammesse a partecipare alla successiva fase di gara  le Imprese:

- CORSINOVI srl di Montespertoli  (FI) P. Iva 02208160487

- DAFNE Soc. Coop, arl  di Quarto (NA) P. Iva 03390000630

- EMILIANA ASFALTI srl  di San Felice sul Panaro (MO) P. Iva 01044110367

- ITALBUILD srl  di Rignano sull'Arno (FI) P. Iva 03666960483

- LAV. ES.MAT.I. di Castel S.Niccolò  (AR) P. Iva 01250740519

- MAMMOLI EDILIZIA srl di Todi (PG) P. Iva 02835590544

- SOCIETA' COOPERATIVA LATERIZI di Roma  P. Iva 10646961002

non ammesse a partecipare alla successiva fase di gara  le Imprese:

- nessuna

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web http://www.uc-valdarnoevaldisieve.fi.it
“profilo del committente” della Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve – sez. “Amministrazione
trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016

Di comunicare l'esito della verifica Amministrativa, le ammissioni e le esclusioni agli operatori
economici partecipanti alla gara.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e pertanto diviene esecutiva
con la sua sottoscrizione.

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento,  è  il sottoscritto Sig. Giuseppe Bistondi in
qualità di responsabile del servizio Centro Unico Appalti;

Di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto
espressa ai sensi dell’art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., attestante la
correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle norme legislative e tecniche
che regolamentano la materia.

http://www.uc-valranoevaldisisve.fi.it/


UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Vicesegretario dell'Unione di Comuni
F.to NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 422 del 16-09-2016  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

_________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 19-09-2016  al 04-10-2016 - N.  660.
Lì  19-09-2016


